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Municipio de San José Pinula

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

Participación

Hombres Mujeres 44.46%55.54%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

22.98% 26.83% 23.71% 14.68% 11.79%

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

10,007	 8,402	 18,409
RODOLFO GONZALEZ SILVA

DAVID BATZ TUMAX

SARA ALICIA BENNETT MENÉNDEZ

MAYNOR PEREZ

FREDY ROBERTO BRAN PEREZ

OSCAR ROLANDO SOTO MORALES

JOSE DAVID GONZALES PINEDA

DONALD ANTHONY TURTON VALLADARES

VICTOR REYES PUR

ANDRES RODOLFO SILVA MUNDO

OSCAR ARMANDO DE LA CRUZ

Partido Político

UD

PAN

PU

FRG

UNE

PP-MR-PSN

VICTOR REYES PUR	 FRG	 Alcalde

CARLOS ENRIQUE CASTRO DAVILA	 FRG	 Sindico I

TELESFORO DE JESUS HERNANDEZ IBAÑEZ	 FRG	 Sindico II

EMILIO AMBROCIO LOPEZ	 FRG	 Sindico Suplente

ARNOLDO PADILLA ROJAS	 FRG	 Concejal 1

JOSE MARIO LUTIN SOLARES	 FRG	 Concejal 2

ENRIQUE VICENTE ALVAREZ SANTOS	 UE	 Concejal 3

OSCAR MANUEL ESCOBAR RAMIREZ	 PAN	 Concejal 4

CARLOS HUMBERTO ESCOBAR GARCIA	 PP-MR-PSN	 Concejal 5

EDGAR RAMIRO GONZALEZ SALVATIERRA	 FRG	 Concejal Suplente 1

SILVESTRE DE JESUS SOLARES ALVIZURES	 UNE	 Concejal Suplente 2



Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Resultados Municipio de San José Pinula

PP-MR-PSN.

FRG

UD

PU

UNE

PAN

 BLANCOS

 NULOS

 VALIDOS

 EMITIDOS

2,071

3,672

117

1,064

2,766

2,159

166

432

11,849

12,447

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

 BLANCOS
 NULOS
 VALIDOS
 EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

2,586
46
2,243
86
138
114
537
15
409
62
2,571
39
140
2,382
536
543
11,368
12,447

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

2,505
41
2,229
133
129
164
457
13
449
110
2,313
40
102
2,801
421
541
11,486
12,448

2,453

2,156
86
152
132
518
24
227
42
2,583
57
121
2,159
608
1,128
10,710
12,446

Partido Político Resultados

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

4,279

46

1,860

140

65

212

6

3,851

22

49

1,285

214

419

11,815

12,448

32.38%

2da.
Vuelta

Resultados

5,536

4,492

352

189

10,028

10,569

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 42.59%


